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Il'Neuer Termin!!!
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Die Geschichte des Bader-Cups

Vom Spartenleiter Gustl Hofbauer des SV Bad Fiissing wurde dieser anlédsslich des
zehnjdhrigen Griindungsjubildum der Sparte Eisstock im Jahr 1990 ins Leben gerufen.
Inzwischen hat sich dieser ,,Bader-Cup“ zu einer festen GréfRe im deutsch-dsterreichischen Eis-
und Stocksport entwickelt.

Sinn dieses Wettkampfes war und ist es, dass sich die Stockschiitzen der renommierten
Badeorte einmal im Jahr zu einem sportlichen Vergleichskampf an jeweils wechselnden Orten
zusammenfinden. Des Weiteren sollten die jeweiligen Vorziige des Veranstaltungsortes den
anderen Teilnehmern ndaher gebracht werden. Jedem Badeort ist es bisher sehr gut gelungen,
seinem typischen Flair an die Teilnehmer weiterzugeben Jeder durchfiihrende Verein bemiihte
sich bisher, diese Veranstaltung zu einem sportlichen Héhepunkt im Laufe des
Eisschiitzenjahres zu machen. Dafiir bedanken wir uns sehr bei allen bisherigen Veranstaltern.

Die Durchflihrung dieses Badercups erfolgte in den ersten 10 Jahren immer in Deutschland, im
Jahr 2000 fiihrte der ESV Bad Héring diese Veranstaltung zum ersten Mal in Osterreich durch.

Es freut uns besonders, dass Bad Waltersdorf fiir die Austragung des 16. B&der- Cups
ausgewdhlt wurde.

Wir wiinschen allen Teilnehmern heute schon eine gute Anreise
und erholsame Tage im Thermen- und Wellnessort Bad Waltersdorf.




Programm

Bader — Cup 2005

Freitag, 27. Mai:

Samstag, 28. Mai:

Sonntag, 29. Mai:

BAD
WALTERSDORF

Individuelle Anreise und Check-In

in die gebuchte Unterkunft

ab 18.00 Uhr Buschenschankabend

im %dtl.

16. Bader-Cup in der Safentalhalle

in Sebersdorf

ap 08.00 Uhr Starthnummernausgabe
ab 08.30 Uhr Beginn des Cups

Es wird auf Asphalt gespielt!!!

18. Uhr Siegerehrung im Kulturhaus
od. in der Tennishalle Bad Waltersdorf

Regeneration in der Heiltherme

Individuelle Abreise



Turnier-Anmeldung

Wir bitten um rasche Anmeldung im Info-Blro Bad Waltersdorf

Telefonisch 0043-(0)3333-3150
per Fax 0043-(0)3333-3150-15
Email info@badwaltersdorf.com

Da der neue Termin ein Feiertagstermin in Osterreich ist, bitten wir Sie auch,
Ihre Unterkunft zeitgerecht zu buchen! Gerne sind wir Ihnen hierbei behilflich!

Weitere Informationen
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S LR Buchungsanfragen unter:

Informationsbliro Bad Waltersdorf
A-8271 Bad Waltersdorf
Tel.+43/(0)3333/3150,

Fax: +43/(0)3333/3250-15
info@badwaltersdorf.com

Bad Waltersdorf im Internet:

www.badwaltersdorf.com
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Bad Waltersdorf, 22. Februar 2005

TERMINANDERUNG - 16. BADER CUP
28. Mai 2005

Sehr geehrte Eisschitzen!

Wir haben den Termin fir den 16. Badercup in Bad Waltersdorf auf den 28. Mai
geéndert, da der urspriingliche Termin wegen der teilweise weiten Anreise mancher
Vereine ungunstig gewahlt war.

Gerne dirfen wir Sie nun zum 16. Badercup in Bad Waltersdorf am 28. Mai 2005
einladen.

Anbei finden Sie die ge&nderten und neuen Unterlagen bzw. Informationen tber den
Bé&dercup in der Thermenregion Bad Waltersdorf.

Sollten Sie Fragen haben, stehen wir Ihnen gerne unter Tel. Nr. 0043 (0) 3333 / 3150
zur Verflgung. ‘

Wir wirden uns freuen, Sie in Bad Waltersdorf begriiRen zu diirfen.

Freundliche GrifRe aus Bad Waltersdorf
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Thermenregion Bad Waltersdorf

Seite 1 von 1

Von: Drexler Wolfgang (TK) [Wolfgang.Drexler@oebb.at]
Gesendet: Mittwoch, 25. Mai 2005 07:59
An: info@badwaltersdorf.com

Betreff:  Badercupergebnisse

Hallo INFO Team!

Sende Ihnen die fehlenden Ergebnislisten B&dercup 2002 und 2004 Teilnehmer und Sieger sind ersichtlich.

Bitte in lhrer Ausschreibung korrigieren und im Ordner einlegen.
Beim 13.Badercup ESV Bad Haring Sieger beim 14. EV Irnsing-Bad Goégging Sieger.

mit sportlichen Griissen
ESV Bad Héring

Drexler Wolfgang

OBB-Infrastruktur Betrieb AG
Infra Service & Bahnbau

A - 6300 Worgl, Angatherweg 8
Tel. +43/5332-93000 - 1103

Fax: +43/5332-93000 - 559

Mobil +43/664 - 617 83 27
E-Mail: wolfgang.drexler@oebb.at
www.oebb.at

23.05.2005
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ESV Hohenbrugg

Ergebnisliste

Bad wWaltersdoxf

Sebersdorf,

am 28.05.2005

1. 1 - ESV Hohenbrugg/B.Walters
2 8 - SV Bad Fissing

3. 6 - EV Irnsing / Bad Gdgging
4 10 - ESV Bad Haring

5. 7 - EC Bad Feilnbach

N\ 3 - ESC Bad Worishofen

7 9 - EC Bad Kohlgrub

8 . 5 - ESV Bad Blumau

9 4 - EC Bad Heilbrunn

10. 2 - EC Eishopp. Bad Nauheim
11. 11 -

Schiedsrichter

Wertung

Franz Grill

10

10

10

10

10

10

10

10

1 1
0 2
1 2
1 3
2 3
0 5
0 5
0 7
o 7
1 7
0 10

1212

164:

138:

118:

78:

77

65:

68

110

104

136

152

163

193

188

13

12

10

10






Ski-Club Bad Kissingen e.V.

badminton | eishockey | eiskunstlauf | gymnastik | ski alpin | ski nordisch | stockschieBen

Ski-Club Bad Kissingen e.V. | Héndelstr. 23 | 97688 Bad Kissingen

Herrn

Helmut Schneider
Haidwandstr. 12
83075 Bad Feilnbach

Bad Kissingen 01.12.2005

Lieber Sportfreund!

Von Rainer Pfeffer habe ich erfahren, dass sich die Stockschiitzen aus Bad Feilnbach
bereit erkldren, den ,Bédder-Cup 2006 auszurichten. Prima!

Wir hatten das ja schon in Bad Kissingen geplant, aber da ist uns an dem Tag als wir
die Felder einzeichnen wollten, das Dach der Halle eingestirzt.

Unsere Stadt als Eigentiimer der Eissporthalle ist natiirlich nicht so kurzfristig in der
Lage, den Schaden mit Kosten in einem 6-stelligen Bereich beheben zu lassen.

Also bleibt die Eissporthalle wegen Einsturzgefahr geschlossen.

Im Frithjahr gehen die Verhandlungen weiter, aber wir konnten keine Garantie
bekommen, dass wir ab Oktober 2006 wieder Eis haben.

Deshalb habe ich mich entschlossen, mein Angebot zur Ausrichtung wieder
zuriickzugeben, damit der CUP mit Sicherheit in 2006 ausgetragen wird.

Wir sind gerne wieder bereit, den Wettbewerb auf Eis auszutragen, wenn wir wieder
Eis bekommen sollten.

Als Anlage schicke ich den Ordner mit der Bader-Cup- Hustorie <1~ ' .1 bereits von

Bad Nauheim bekommen habe, an Euch weiter.
Ebenso ein Bildausschnitt von unserem ,,.Dachschaden in der Halle.

Freundliphe-Gr;iﬁé

Christian Draga

Ski-Club Bad Kissingen e.V 1. Vorstand: Christian Draga Bankverbinaung: Sparkasse Bad Kissingen
Handelstr. 23 | 9 .o Bad Kissingen 2. Vorstand: Christian Keul BLZ:79351010 | KontoNr.: 25254
www.sc-badk' ..ngen.de USt-1dNr: DE133906973 VR Amtsgericht Bad Kissingen 003






